
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.481.782/0001-44CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

8/2023

11/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/06/2023
Pregão presencial
8/2023 - PR
8/2023

Registro de preços para eventuais aquisições de Relógio Ponto Eletrônico Biométrico
para Controle de Registro de Frequência, compreendendo a instalação e o
fornecimento de equipamentos, software de instalação, serviços gerais, treinamento e
suporte técnico, conforme especificações e denominações constante no Edital.

Participante: ESPOMAK-COM.MAT.EQUIP.P/ESCRITORIO LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Relógio eletrônico para controle de ponto biométrico - Relógio

eletrônico para controle de ponto biométrico, biometria mais
proximidade, com as seguintes características mínimas:
- produto certificado pelo Inmetro- certificado NCC 15.03813;
- produto homologado pelo Ministério do Trabalho e Emprego;
- capacidade para 15.000 usuários cadastrados;
- leitor biométrico (MULT, BIO, BIO PROXIMAÇÃO E BIO BARRAS)
leitor de impressão digital óptico de 500 DPI;
- identificação de usuário através de senha numérica;
- compartimento de bobinas para até 400m (10.000+tickets por
bobina);
- mecanismo impressor de alta qualidade Seiko (Japão);
- corte automático, impressora com guilhotina de alta velocidade;
- detecção de quantidade de papel restante, permite o
monitoramento de papel remotamente;
- USB 1 porta USB 2.0 Host (Porta Fiscal) para fiscalização de
Arquivo Fonte de Dados (AFD);
- 1 porta USB 2.0 Host para importação e exportação de usuários e
recebimentos de AFD;
- Ethernet 1 porta Ethernet 10/100Mbps nativa;
- GPRS Módulo de conexão via GPRS opcional;
- instalação, com garantia total de 01 (um) ano, com assistência no
local sem custo de deslocamento.

20,000 UND 1.695,00 33.900,00

Total do Participante: 33.900,00

Total Geral: 33.900,00

Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.4.4.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

01/06/2023Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


